
D.S.G.  432 SERV. 8°/S.G. 

REPUBBLICA  ITALIANA

Regione Siciliana
P r e s i d e n z a

SEGRETERIA  GENERALE

SERVIZIO 8° -  FORNITURE BENI E SERVIZI 
 CONTRATTI E GESTIONE  AMMINISTRATIVA LL.PP. 

ATTIVITÀ TECNICHE DI PALAZZO D'ORLEANS E SITI PRESIDENZIALI 

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 29 dicembre 1962 n. 28 e ss.mm.ii;
VISTO  il  Testo  Unico  sull'ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  Regionale 
approvato con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTE  le  norme  legislative  e  regolamentari  sull'amministrazione  del  patrimonio  e  sulla 
contabilità generale dello Stato;
VISTE le leggi, il regolamento e le istruzioni sui servizi del Provveditorato Generale dello Stato;
VISTO il R.D.  02/10/1911 n.1163;
VISTO il D.P.R. 30 settembre 1963 n. 1409;
VISTO il D.P.R. 04 settembre 2002 n. 254 con il quale è stato emanato il nuovo regolamento 
concernente la gestione dei Consegnatari e dei Cassieri delle Amministrazioni dello Stato;
VISTA la circolare assessoriale n. 3599 del 16/06/2003 con la quale il Dipartimento Regionale 
del Personale e dei Servizi Generali -Area Provveditorato – ha impartito  le direttive di attuazione 
del regolamento emanato con il sopra citato D.P.R. 254/2002;
VISTA la circolare dell'Assessorato Bilancio e Finanze Dipartimento Bilancio e tesoro – Servizio 
vigilanza U.O.B. 6.1 – Ispettivo e V.S.D. n. 7 prot. 18868 del 14/07/2004, con la quale sono state 
impartite  le  direttive,  di  competenza,  per  l'attuazione  del  regolamento  emanato  con  D.P.R. 
254/2002; 
VISTA la  L.R.  16  dicembre  2008,  n.  19  –  Norme  per  la  riorganizzazione  dei  dipartimenti 
regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione;
VISTA la L.R. 17 marzo 2016 n. 4 – Bilancio di previsione della Regione siciliana per l'esercizio 
finanziario 2016 e Bilancio pluriennale per il triennio 2016-2018;
VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 76 del 22/03/2016, “Legge di stabilità 
regionale  2016  e  Bilancio  di  previsione  2016  -  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118, 
Allegato 4/1 - 9.2 - Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale per 
l'anno 2016”;
VISTO il D. P.Reg. del 18 gennaio 2013 n. 6 - Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R.  
16 dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti regionali di 
cui al decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009 n. 12 e ss. mm. ii.;
VISTO il D.P.Reg. del 14 giugno 2016 n.12 - Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 
16 dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti regionali di 
cui all'art. 49, comma 1 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9. Modifica del decreto del Presidente della 
Regione 18 gennaio 2013 n. 6 e ss. mm. ii.; 
VISTO il  D.S.G.  del  12  luglio  2016 n.  317/A1 con il  quale  è  stato  conferito  all'ing.  Paolo 
Messina l'incarico di dirigente preposto al Servizio 8°/S.G.;
VISTO il D.S.G. 420 del 12/09/2016 con il quale ai sensi del D.P.R. 254/2002 il sig. Siciliano 
Vincenzo funzionario direttivo nato a Palermo  il 12/12/1973 e il sig. Lo Re Angelo istruttore 
direttivo  nato  a  Palermo  il  08/04/1960  sono  stati  nominati  rispettivamente  Consegnatario  e 
Sostituto Consegnatario dei beni mobili di Palazzo d'Orleans;
VISTA  la nota prot. n. 44292 del 14/09/2016 con la quale è stato notificato il decreto di nomina 
sopra citato;



VISTA la nota datata 15/09/2016 assunta al protocollo generale in pari data al n. 44515 con la 
quale il sig. Lo Re Angelo dichiara di non poter accettare l'incarico di Sostituto Consegnatario per 
motivi di natura personale6;
RITENUTO pertanto a decorrere dalla data del 15/09/2016 sollevare dall'incarico affidatogli con 
D.S.G. n. 420 del 12/09/2016 il sig.Lo Re Angelo; 
RITENUTO altresì che in conformità al D.P.R. n. 254/2002 è necessario provvedere alla nomina 
del Sostituto Consegnatario dei beni mobili di Palazzo d'Orleans;

                                          D E C R E T A     

Art. 1 Per le motivazioni di cui in premessa a decorrere dalla data del 15/09/2016 il  sig. Lo Re 
Angelo è sollevato dall'incarico affidatogli con D.S.G. n. 420 del 12/09/2016;

Art. 2 E' nominato Sostituto Consegnatario, a decorrere dalla data di notifica del presente decreto 
e per un periodo di cinque anni, il sig:
Corrado Ventimiglia istruttore direttivo nato a Palermo il 13/04/1962; 

Art. 3  Gli oneri derivanti dal presente decreto graveranno sul capitolo del FAMP del Bilancio 
della Regione siciliana, secondo le determinazioni della contrattazione decentrata integrativa per 
il piano di lavoro della Segreteria generale della Presidenza della Regione. 

Il presente decreto viene trasmesso alla Ragioneria centrale per la Presidenza per la registrazione.

Palermo, 22/09/2016                

f.to   Il Dirigente del Servizio
           ing. Paolo Messina

                                                                                             f.to          Il Segretario generale
                                                                                                      dott.ssa G. Patrizia Monterosso 


	VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
	VISTO il Testo Unico sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale approvato con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e successive modifiche ed integrazioni;

